
Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Gabinete da Diretoria-Geral do Campus Francisco Beltrão 

Portaria no 151 de 16 de setembro de 2016 

0 DIRETOR-GERAL do Campus Francisco Beltrâo norneado pela Portaria n.° 
0779 de 27 de marco de 2013, do Reitor da UTFPR, no uso das suas competências conferidas a 
funçäo pela Portaria Institucional n.° 1236 de 26 dejulho de 2016: 

considerando o artigo 145 da Lei no 81 12/90: 

considerando os autos do Processo no 23064.004545/2016-1 1; 

considerando o Mernorando 016/2016 - CS de 16/09/2016. da Comissão de 
Sindicância nomeada pela Portaria 133/2016 de 18/08/2016; 

RESOLVE: 

I - Prorrogar a Portaria no 133/2016. de 18 de agosto de 2016, por mais 30 dias, 
conforme previsto no artigo 145 da Lei no 8112/90. 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete da Direço-Gera1 

ALEXANDRE DA TRINDADE ALFARO 
Diretor-Geral do 

Campus Francisco Beltrão 


